
Si inoltra quanto in oggetto 

  
  
Segreteria della Dirigente 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Ragusa 

Via Giordano Bruno, 2 – 97100 RAGUSA 

 
  
  
  
  
Da: DIREZIONE SICILIA - UFFICIO STAFF <drsi.staff@istruzione.it>  
Inviato: venerdì 27 settembre 2024 11:35 
A: De Felice Elvira <elvira.defelice.ag@istruzione.it>; Maria Buffa <maria.buffa@istruzione.it>; USP di 
Agrigento <usp.ag@istruzione.it>; Ambito Territoriale CL ed EN <usp.cl-en@istruzione.it>; Ciancio Filippo 
<filippo.ciancio2@istruzione.it>; Cuttaia Ombretta <ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it>; Dorsi Rosita 
<rosita.dorsi.ct@istruzione.it>; Grasso Emilio <emilio.grasso1@istruzione.it>; USP di Catania 
<usp.ct@istruzione.it>; Pasto Giovanni <giovanni.pasto.me@istruzione.it>; USP di Messina 
<usp.me@istruzione.it>; Gatani Luca <luca.gatani@istruzione.it>; USP di Palermo <usp.pa@istruzione.it>; 
Velardi Pietro <pietro.velardi.pa@istruzione.it>; Assenza Viviana <viviana.assenza1@istruzione.it>; USP di 
Ragusa <usp.rg@istruzione.it>; GILIBERTO LUISA <luisa.giliberto2@istruzione.it>; LENTINI LAURA 
<laura.lentini13@istruzione.it>; USP di Siracusa <usp.sr@istruzione.it>; Antonella Vaccara 
<antonella.vaccara@istruzione.it>; FIGLIOLA CARMELA <carmela.figliola2@istruzione.it>; USP di Trapani 
<USP.tp@istruzione.it> 
Cc: Anello Marco <marco.anello@istruzione.it>; Tuttoilmondo Renato 
<renato.tuttoilmondo@istruzione.it>; Direzione Sicilia - Ufficio 4 <drsi.ufficio4@istruzione.it>; CORRADO 
CLAUDIO <claudio.corrado8@istruzione.it>; D'ANDREA ALESSANDRO FABIO MARIA 
<alessandrofabiomaria.dandrea@istruzione.it>; Antonella Longo <antonella.longo37@istruzione.it>; 
MONGIOVì GIULIANA MARIA <giulianamaria.mongiovi@istruzione.it>; SANSONE IRENE 
<irene.sansone6@istruzione.it>; SCALICI MARIANNA <marianna.scalici1@istruzione.it>; TORNABENE 
MAURIZIO <maurizio.tornabene@istruzione.it>; Moschella Bernardo <bernardo.moschella@istruzione.it>; 
Franzone Marisa <marisa.franzone@istruzione.it>; Direzione Sicilia - Ufficio 3 <drsi.ufficio3@istruzione.it> 
Oggetto: Istanze Polis di Cessazione 2025 

  

Buongiorno, 
il Gestore del SIDI informa che sono aperte da oggi le istanze Polis di Cessazione 2025. 
  
Resteranno aperte  

• fino al 21/10/2024 per il personale docente ed ATA  
• fino al 28/02/2025 per i Dirigenti Scolastici 

  
Nell’area dedicata sono state pubblicate le relative guide, 
  

• Cessazioni On-Line - Personale Docente ed A.T.A. 
• Cessazioni On-Line - Dirigenti Scolastici 
• Cessazioni On-Line - Personale Docente ed A.T.A. quota 100 

• Cessazioni On-Line - Dirigenti Scolastici quota 100 

• Cessazioni On-Line - Opzione Donna 
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• Cessazioni On-Line - Personale Dirigente opzione donna 

• Cessazioni On-Line - Personale Docente ed A.T.A. quota 102 

• Cessazioni On-Line - Dirigenti Scolastici quota 102 

• Cessazioni On-Line - Personale Docente ed A.T.A. quota 103 

• Cessazioni On-Line - Dirigenti Scolastici quota 103 

• Cessazioni On-Line - Personale Docente ed A.T.A. – pensione anticipata flessibile 

• Cessazioni On-Line - Dirigenti Scolastici - pensione anticipata flessibile 

  
  
Saluti 
Ufficio di Diretta Collaborazione del Direttore Generale 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
https://www.usr.sicilia.it/ 
 

https://www.usr.sicilia.it/

